
8618 Viernes 17 octubre 2003 BOE núm. 249

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.

b) Descripción del objeto: Remodelacion de

despachos en la Demarcación de Costas de Murcia.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 14 de junio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros): 227.829,46

euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de julio de 2002.
b) Contratista: «Construcciones Alpi, S.A.».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 221.997,03 euros.

Madrid, 6 de octubre de 2003.—El Subdirector

general de Medios Informáticos y Servicios, Pascual

Villate Ugarte.—45.525.

Resolución de la Dirección General de Pro-
gramación y Control Económico y Presu-
puestario por la que se anuncia la adjudi-
cación del suministro de vestuario para el
personal del Ministerio de Medio Ambiente.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Medio Ambiente.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Programación y Control Eco-

nómico y Presupuestario. Subdirección General de
Medios Informáticos y Servicios. Contratación.

c) Número de expediente: 2003/0169E.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Suministro de ves-

tuario para el pesonal del Ministerio de Medio

Ambiente.

c) Lote: 3 lotes.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 30 de mayo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinario.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros): 107.281,53 euros

(lote 1, 11.251,66 euros; lote 2, 11.244,67 euros;

lote 3, 84.785,20 euros.
5. Adjudicación:

a) Fecha: 15 de septiembre de 2003.

b) Contratista: «Palomeque, S.L.».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 65.203,70 euros,

lote número 3.

Madrid, 7 de octubre de 2003.—El Subdirector

general de Medios Informáticos y Servicios, Pascual
Villate Ugarte.—45.526.

Resolución de la Dirección General de Pro-
gramación y Control Económico y Presu-
puestario por la que se anuncia la contra-
tación del suministro de impresos de control
de residuos peligrosos.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Medio Ambiente.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Programación y Control Eco-

nómico y Presupuestario.—Subdirección General de
Medios Informáticos y Servicios.—Contratación.

c) Número de expediente: 2003/0269F.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de impre-

sos de control de residuos peligrosos.

d) Lugar de entrega: Según Pliego de Prescrip-

ciones Técnicas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total

(euros). 144.258,00 A.

5. Garantía provisional. 2.885,16 A.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ministerio de Medio Ambien-

te.—Subdirección General de Medios Informáticos
y Servicios.—Contratación.

b) Domicilio: Pl. San Juan de la Cruz, s/n.

c) Localidad y código postal: 28071.

d) Teléfono: 91597.68.24.

e) Telefax: 915975944.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 3 de noviembre de 2.003.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y

profesional. De acuerdo con el Pliego.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación.

a) Fecha límite de presentación: 3 de noviembre

de 2.003.—Doce horas.

b) Documentación a presentar: La indicada en

el Pliego de Cláusulas Administrativas.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ministerio de Medio Ambien-

te.—Subdirección General de Medios Informáticos

y Servicios.—Contratación.—Despacho C-122.—Si se

remiten por correo deberá cumplimentarse lo esta-

blecido en el Reglamento General de Contratación.

2. Domicilio: Pl. San Juan de la Cruz, s/n.
3. Localidad y código postal: 28071 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: No se admiten varian-

tes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ministerio de Medio Ambiente.—Sa-

la de Subastas, planta 2.a

b) Domicilio: Pl. San Juan de la Cruz, s/n.

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 12 de noviembre de 2.003.

e) Hora: Doce horas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del Adju-

dicatario.

Madrid, 13 de octubre de 2003.—El Subdirector

General de Medios Informáticos y Servicios.—Pas-

cual Villate Ugarte.—46.224.

MINISTERIO DE ECONOMÍA

Resolución de la Subsecretaría del Ministerio
de Economía por la que se convoca subasta
para la realización de las obras de susti-
tución de dos máquinas enfriadoras con com-
prensor centrífugo en la sala de frío del com-
plejo «Cuzco».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Economía.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ofi-
cialía Mayor.

c) Número de expediente: 350/2003.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Obras de sustitución

de dos máquinas enfriadoras con compresor cen-

trifugo en la sala de frío del complejo «Cuzco».

b) División por lotes y número: No existen lotes.

c) Lugar de ejecución: Complejo «Cuzco»,
paseo de la Castellana, 160 y 162.

d) Plazo de ejecución (meses): Cinco meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Urgente.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total

(euros). Novecientos cincuenta y cinco mil seiscien-
tos un euros con cuarenta y cinco céntimos

(955.601,48 A).

5. Garantía provisional. Diecinueve mil ciento

doce euros con tres céntimos (19.112,03 A).

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Oficialía Mayor. Ministerio de Eco-

nomía.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 162.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28046.

d) Teléfono: 91 349 35 74.

e) Telefax: 91 349 35 74.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el último día de presentación

de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos

y categoría): Grupo J, sugbrupo 3, categoría E.
b) Solvencia económica y financiera y solvencia

técnica y profesional: La señalada en el Pliego de

Cláusulas Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación.

a) Fecha límite de presentación: Trece días, con-

tados desde la publicación de esta anuncio en el

B.O.E.
b) Documentación a presentar: La señalada en

el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ministerio de Economía.

2. Domicilio: Paseo de la Castellana, 162.

3. Localidad y código postal: 28046 Madrid.

e) Admisión de variantes (concurso): No se

admiten variantes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Mesa de Contratación del Minis-

terio de Economía.
b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 162.

c) Localidad: Madrid.

d) Fecha: Doce de noviembre de 2003.

e) Hora: Once horas veinte minutos.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del Adju-

dicatario.

Madrid, 13 de octubre de 2003.—El Subsecretario

del Ministerio de Economía. Miguel Crespo Rodrí-

guez.—46.252.

MINISTERIO

DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA

Resolución del Centro de Investigaciones Ener-
géticas, Medioambientales y Tecnológicas
por la que se anuncia procedimiento abierto
mediante concurso para Suministro de Cen-
tro de Mecanizado Vertical y Torno CNC.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Centro de Investigaciones Ener-

géticas, Medioambientales y Tecnológicas.



BOE núm. 249 Viernes 17 octubre 2003 8619

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de centro

de mecanizado vertical y torno CNC.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 188.250 euros.

5. Garantía provisional: 3.765 euros.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Centro de Investigaciones Energé-

ticas, Medioambientales y Tecnológicas.

b) Domicilio: Avenida Complutense, 22.

c) Localidad y código postal: 28040 Madrid.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 3 de noviembre

de 2003, a las 14 horas.

b) Documentación a presentar: De acuerdo con

el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Centro de Investigaciones Energé-

ticas, Medioambientales y Tecnológicas. Registro

General.
2. Domicilio: Avenida Complutense, 22.

3. Localidad y código postal: 28040 Madrid.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Centro de Investigaciones Energé-

ticas, Medioambientales y Tecnológicas.

b) Domicilio: Avenida Complutense, 22.

c) Localidad: 28040 Madrid.

d) Fecha: 7 de noviembre de 2003.

e) Hora: Once horas.

Madrid, 6 de octubre de 2003.—El Subdirector
General de Gestión Económica, Administración y

Servicios, Pascual Sarvisé Mascaray.—&46.190.

Resolución del Centro de Investigaciones Ener-
géticas, Medioambientales y Tecnológicas
por la que se anuncia procedimiento abierto
mediante concurso para Suministro de revis-
tas de la red de bibliotecas del CIEMAT
para el año 2004.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Centro de Investigaciones Ener-

géticas, Medioambientales y Tecnológicas.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de revistas
de la red de bibliotecas del CIEMAT para el

año 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total

(euros): 56.000 euros.

5. Garantía provisional: Dispensada.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Centro de Investigaciones Energé-

ticas, Medioambientales y Tecnológicas.

b) Domicilio: Avenida Complutense, 22.

c) Localidad y código postal: 28040 Madrid.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: 4 de noviembre

de 2003 a las 14 horas.
b) Documentación a presentar: De acuerdo con

el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Centro de Investigaciones Energé-

ticas, Medioambientales y Tecnológicas. Registro

General.

2. Domicilio: Avenida Complutense, 22.

3. Localidad y código postal: 28040 Madrid.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Centro de Investigaciones Energé-
ticas, Medioambientales y Tecnológicas.

b) Domicilio: Avenida Complutense, 22.

c) Localidad: 28040 Madrid.

d) Fecha: 14 de noviembre de 2003.

e) Hora: Once horas.

Madrid, 8 de octubre de 2003.—El Subdirector

General de Gestión Económica, Administración y
Servicios, Pascual Sarvisé Mascaray.—&46.189.

Resolución del Centro de Investigaciones Ener-
géticas, Medioambientales y Tecnológicas.
Traslado y clasificación de equipos, bienes
y mobiliario en colaboración con la Unidad
de Mantenimiento del CIEMAT, durante el
año 2004.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Centro de Investigaciones Ener-

géticas, Medioambientales y Tecnológicas.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Traslado y clasifica-
ción de equipos, bienes y mobiliario en colaboración

con la Unidad de Mantenimiento del CIEMAT,

durante el año 2004.

d) Lugar de entrega: CIEMAT. Avda. Complu-

tense, 22. 28040 Madrid.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total

(euros): 166.300 euros.

5. Garantía provisional: 3.326 euros.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Centro de Investigaciones Energé-

ticas, Medioambientales y Tecnológicas.

b) Domicilio: Avenida Complutense, 22.
c) Localidad y código postal: 28040 Madrid.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-

cia económica y financiera y solvencia técnica y

profesional: Grupo R, Subgrupo 1, Categoría B.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: 3 de noviembre

de 2003, a las 14 horas.

b) Documentación a presentar: De acuerdo con
el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Centro de Investigaciones Energé-

ticas, Medioambientales y Tecnológicas. Registro

General.

2. Domicilio: Avenida Complutense, 22.

3. Localidad y código postal: 28040 Madrid.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Centro de Investigaciones Energé-

ticas, Medioambientales y Tecnológicas.
b) Domicilio: Avenida Complutense, 22.

c) Localidad: 28040, Madrid.

d) Fecha: 7 de noviembre de 2003.

e) Hora: Once horas.

Madrid, 9 de octubre de 2003.—El Subdirector

General de Gestión Ecomica, Administración y

Servicios, Pascual Sarvisé Mascaray.—&46.188.

Resolución del Centro de Investigaciones Ener-
géticas, Medioambientales y Tecnológicas
por el que se anuncia procedimiento abierto
mediante subasta para el suministro de gases
envasados, nitrógeno líquido y mantenimien-
to de las instalaciones asociadas, durante
el año 2004.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Centro de Investigaciones Ener-

géticas, Medioambientales y Tecnológicas.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de gases

envasados, nitrógeno líquido y mantenimiento de

las instalaciones asociadas, durante el año 2004.

d) Lugar de entrega: CIEMAT. Avda. Complu-

tense, 22. 28040 Madrid.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total

(euros): 222.000 euros.

5. Garantía provisional: 4.440 euros.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Centro de Investigaciones Energé-

ticas, Medioambientales y Tecnológicas.
b) Domicilio: Avenida Complutense, 22.

c) Localidad y código postal: 28040 Madrid.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: 1 de diciembre

de 2003, a las 14 horas.

b) Documentación a presentar: De acuerdo con

el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Centro de Investigaciones Energé-
ticas, Medioambientales y Tecnológicas. Registro

General.

2. Domicilio: Avenida Complutense, 22.

3. Localidad y código postal: 28040 Madrid.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Centro de Investigaciones Energé-

ticas, Medioambientales y Tecnológicas.

b) Domicilio: Avenida Complutense, 22.
c) Localidad: 28040, Madrid.

d) Fecha: 12 de diciembre de 2003.

e) Hora: Once horas.

Madrid, 10 de octubre de 2003.—El Subdirector

General de Gestión Ecomica, Administración y Ser-

vicios. Pascual Sarvisé Mascaray.—&46.187.

Resolución del Órgano de Contratación del
Consejo Superior de Investigaciones Cien-
tíficas por la que se hace pública la adju-
dicación del siguiente Concurso: Suministro
e Instalación de un sistema integrado de
cromatógrafo de gases y espectrómetro de
masas con destino al Instituto de Física
Aplicada.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo Superior de Investiga-

ciones Científicas.

c) Número de expediente: 838/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Suministro e insta-
lación de un sistema integrado de cromatógrafo de

gases y espectrómetro de masas con destino al ins-

tituto de física aplicada.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: B.O.E. 172, de 19

de julio de 2003.


